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Johdanto – kyläsuunnitelman tarkoitus 

Ruskilan koululla pidettiin 29.9.2005 kyläkokous, jossa päätettiin laatia kylälle 
kyläsuunnitelma. Ruskilan kyläsuunnitelman sovittiin koskevan Ruskilan koulun 
koulupiirirajoja. Aloituskokouksessa oli mukana Aktiiviset Karhukylät –hankkeesta 
projektipäällikkö Maija-Riitta Järvelä, joka kertoi kyläsuunnitelman tarkoituksesta ja sen 
laatimisesta.  

Jo seuraavalla viikolla (4.10.05) kutsuttiin kylä uudelleen koolle ja aloitimme 
kyläsuunnitelman laatimiseen nelikenttäanalyysillä.  Keskustelu oli vilkasta ja saimme 
aikaiseksi komean kuvauksen Ruskilan kylän vahvuuksista, heikkouksista, 
mahdollisuuksista ja uhista.  

Kolmannella kerralla (13.10.05) kävimme läpi edellisen kerran aikaansaannokset ja 
korjasimme ja täydensimme niitä. Sovimme yhteisesti kyläkyselyn suorittamisesta ja 
laadimme kysymykset. Kysely jaettiin koulun kautta oppilaiden koteihin sekä 
postilaatikkojakeluna muihin Ruskilan koteihin. Kyselyn viimeiseksi palautuspäiväksi 
asetettiin 1.11.2005.  

Kyläsuunnitelman historian osuutta olivat 20.10.2005 kirjoittamassa Oma Vuorinen, 
Maire Raunio ja Eija Tuliniemi. Kyläkyselyn vastaukset analysoitiin ja 8.11.2005 
kokoonnuttiin tarkastelemaan niitä ja laadittiin tulevaisuuden visioita ja hankealueita. 
Tiistaina 29.11.2005 kokoonnuttiin vielä lukemaan kyläsuunnitelma ja tehtiin viimeiset 
korjaukset. 

Tulevaisuudessa toivomme, että Ruskilan kylä säilyy vireänä ja sen asukkaat 
tyytyväisinä.  Yhteinen toiminta lisää kyläläisten yhteenkuuluvuuden tunnetta. Erilaisilla 
hankkeilla ja muilla toimenpiteillä turvataan virkistys- ja harrastusmahdollisuudet. 
Nakkilan kunnan odotamme aktiivisesti ja joustavasti osallistuvan Ruskilan kylän 
kehittämiseen, toteuttamalla liikunta-alueiden parempaa kunnossapitoa ja hoitoa, 
rahoittamalla kulttuuritapahtumien järjestämistä, lähiterveydenhoidon mahdollistamista 
sekä turvaamalla ja monipuolistamalla Ruskilan koulun toimintaedellytyksiä.   
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Tyvipään kylän historiaa 

Ruskila mainitaan ensimmäisiä kertoja keskiaikaisissa kirjoituksissa, kun niissä kuvataan 
Teljän markkinapaikoille kulkenutta tietä. Tämä tie on vieläkin suurin piirtein samalla 
paikalla,  niin sanottu vanha tie Poriin. Maantieltä poikkesi Ruskilan kohdalta pieni sivutie 
jokirantaan,  jossa oli neljän maatilan yhteisö:  Aikala,  Hyppinki,  Klasi,  ja Tyni.  Tuon 
ajan tavan mukaan maatalot oli rakennettu hyvin lähekkäin toisiaan ja niinpä vuonna 
1592 riehunut tulipalo tuhosi alueen rakennukset. Tällöin kerrotaan tilojen isäntien 
käyneen kuningas Juhana III:n puheilla ja saaneen maatilat verovapaiksi kahdeksi 
vuodeksi. 

Kalastus Kokemäenjoella on ollut aina tärkeä elinkeino alueen asukkaille.  1600 –luvun 
teksteissä mainitaan Ruskilan kosken toe- ja nuottakalastus. Kalastusoikeudet ovat 
tuolloin kuuluneet talonomistajille. 

Tampere-Pori rautatie rakennettiin 1800 –luvun lopulla ja se valmistui vuonna 1895.  
Ensimmäisen kerran juna kulki Haistilasta Friitalan kautta Poriin 24.4.1895. Ruskilan 
kohdalla on vielä 1960 –luvulla ollut seisake, josta on voinut nousta junan kyytiin. 
Valtatie 2 rakennettiin 1950 –luvulla. 

Nakkilan vanhainkoti Hyppinki on perustettu vuonna 1909 eli se on pian 100–vuotias. 
Tuon ajan mukaan laitoksen nimi oli vaivaistalo. Nakkilan kunta osti Hyppingin maatilan, 
jossa toiminta aloitettiin. Asiakirjat kertovat,  että vuonna 1913 ehdotettiin taloon 
hankittavaksi sähkö ja telefooni. Sähkö saatiin parin vuoden kuluttua, mutta telefooni sai 
vielä odottaa.  Vuosikymmenten vieriessä vanhainkotia on laajennettu ja uuttakin 
rakennettu.  1920 -luvulla rakennettiin ulkorakennus,  johon tuli sikala ja käymälä.  
Vuonna 1952 valmistuivat mittavat korjaukset ja laajennukset ja vanhainkodin 
paikkaluku oli 32. Seuraavana vuonna kerrotaan vanhainkodin saaneen uuden 
vesikelkan. 1970 -luvulla vanhainkodin paikkaluku oli jo 63 ja silloin alettiin suunnitella 
kokonaan uuden rakennuksen rakentamista , koska vanha rakennus oli tullut 
epäkäytännölliseksi ja turvallisuusriskiksi asukkaille. Vuonna 1984 käytiin Nakkilan 
kunnanvaltuustossa keskustelua vanhainkodin nimestä ja silloin ruskilalainen 
kunnanvaltuutettu Annikki Pinkkilä ehdotti uudeksi nimeksi Vanhainkoti Hyppinkiä, jonka 
kunnanhallitus sitten hyväksyikin. Joulukuun 7. päivänä 1990 muuttivat vanhainkodin 
asukkaat nykyiseen vanhainkodin rakennukseen ja maaherra Pirkko Työläjärvi vihki tilat 
käyttöön huhtikuussa.  Lisää vanhainkodin historiasta voi lukea Hyppingin nettisivuilta 
(www.nakkila.fi/vanhainkoti) 

Nakkilan kuntakokouksen vuonna 1869 tekemän päätöksen mukaan Ruskila kuului 
toiseen kiertokoulupiiriin.  Varsinaisia koulurakennuksia alettiin rakentaa 1800 –luvun 
lopussa.  Nakkilaan tarvittiin 1900-luvun alussa viides koulu ja se päätettiin rakentaa 
Tervasmäkeen.  Tervasmäen koulu valmistui vuonna 1916.  Siellä oli yksi luokkahuone, 
veistosali, keittiö ja opettajille kaksi asuinhuonetta.  Ruskilan koulu valmistui vuonna 
1951. Kun nämä kaksi koulua olivat yhtä aikaa toiminnassa, oli Tervasmäessä oppilaita 
72 ja Ruskilassa 53. Opettajia näissä kouluissa oli yhteensä viisi. Tervasmäen koulun 
toiminta lopetettiin, kun vuodesta 1916 paikkakunnalla työskennellyt opettaja Helmi 
Venhola jäi eläkkeelle vuonna 1959.  

Ruskilan koululla toiminut Nakkilan kunnan sivukirjasto lopetettiin 1970 -luvulla. 
Kauppoja oli pitkään kolme: Osuuskauppa, Kansan kauppa sekä yksityinen kauppa, jolla 
oli useita omistajia. Kauppa-auto lakkasi käymästä Ruskilassa 1900-2000 –lukujen 
taitteessa. 

Ruskilaan on 1690 –luvulla mainittu tulleen lasimestari ja 1700- ja 1800 -luvuilla on eri 
taloissa määrätty pidettäväksi kievaria. 1900 -luvun alussa Ruskilaan avioitui 
monitoimimies Onni Astala, jolla oli sementtivalimo ja kattotiilitehdas. Vuonna 1922 
Ruskilassa aloitti toimintansa kyläsepänpaja, jonka nimi muutettiin vuonna 1969 Reposen 
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konepajaksi. Vuonna 1928 Paavo ja Pauli Ketonen saivat liikenneluvan ja siitä asti 
Ruskilassa on ollut oma bussifirma. 

Ruskilassa on vietetty kesävuosipuoliskon alkua huhtikuussa. Kesävuosipuoliskon 
ensimmäinen päivä on 14.4,  jota on kutsuttu Tiburtiuksen päiväksi. Päivä on alkuaan 
nimetty roomalaisen marttyyrin muistoksi. Tätä tärkeää päivää on kunnioitettu erilaisin 
perinteisin tavoin, jotka liittyvät karjan menestykselliseen laitumelle laskemiseen. 
Tiburtiuksen päivän säästä on tehty myös ennustuksia tulevista sääoloista. 

Ruskilasta on myös noussut merkkihenkilöitä. Yksi tällainen on ollut perinteen kerääjä 
Vihtori Grönroos (1888-1960), joka on syntynyt ja elänyt Ruskilan kylässä. Grönroosin 
muistokivi on Nakkilan kirjaston pihassa. 

Lisää Ruskilan alueen historiasta voi lukea lisää Tyvipään kylän tarinoita –julkaisusta ja 
Ulvilan historiasta. 

Ruskilan kylä tänään - Ruskilan kylänraitti ja asukkaat 

Ruskilan talonpoikainen kylämaisema on perinteinen satakuntalainen kylänraitti. Aluetta 
halkoo valtatie 2, rautatie, Kokemäenjoki ja jo keskiajalla muodostunut paikallistie, niin 
sanottu vanhatie Nakkilan keskustasta kohti Poria. Kaikki nämä väylät ovat vajaan 
kilometrin päässä toisistaan. Poikittaisliikenteen hoitaa Ruskilan taajamasta Tervasmäen 
kautta Järvikylään johtava tie sekä uusi valtatie 2:n alittava tieosuus Viikinkulmalla. 
Alueen läpi virtaavasta vilkkaasta liikenteestä huolimatta kylämaisema on rauhallinen ja 
miellyttävä asuinympäristö.  Pellot, metsät ja joki pienine sivujokineen, ojareineen, ovat 
kaunista katseltavaa sekä kesällä että talvella. Tasaisen keskellä on myös muutamia 
korkeampia kohtia. Korkein on Säkkimäki,  mutta keskeisin Hyppingin mäki, jonka 
ympäristö mielletään kylän keskukseksi.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Kuva 1. Nykyiset Puontin rakennukset ovat jääneet merkeiksi tiiviistä kylärakenteesta. 
Kuvaaja Hannu Ranne. 

 
Kylässä on useita vanhoja tilojen pihapiirejä rakennuksineen. Muuten rakennuskanta on 
monikerroksista ja eri vuosikymmeniltä. Juuri tämä tekee kylänraitista vaihtelevan ja 
mielenkiintoisen. Kaavoituksella on onnistuttu luomaan omat, yhtenäiset teollisuusalueet. 

Ruskilan koulupiirin eli Ruskilan kyläsuunnitelman kattavalla alueella asuu vajaat 800 
henkilöä,  joka on yli kymmenesosa Nakkilan kunnan asukasmäärästä. Iloksemme 
kylässä on paljon lapsiperheitä, joista osa on muuttanut lähivuosina rakennettuihin uusiin 
taloihin. Alle kouluikäisiä on runsaasti ja vuonna 2006 Ruskilan koulun aloittaa 
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toistakymmentä oppilasta.  Seuraavien kuuden vuoden laskelmien mukaan koulun 
oppilasmäärä tulee pysymään ainakin yli viidessäkymmenessä.  

Osa kylän aikuisväestöstä käy työssä kylän ulkopuolella, osa on työllistänyt itsensä kylän 
alueella maanviljelijöinä tai yksityisyrittäjinä. Hyvät kulkuyhteydet ja työmatkan lyhyys, 
esimerkiksi Poriin, on ollut monille Ruskilaan muuttaneille kriteerinä. Maatalous on 
kokenut rakennemuutoksia ja nykyään kylässä on muutama päätoiminen maanviljelijä. 
Viljanviljelyn lisäksi on erikoistuttu vihannesviljelyyn. Karjataloutta ei ole enää kellään. 
Palvelualan yrityksiä, kuten kauppoja ei enää ole, mutta muu yritystoiminta on vilkasta. 
Ruskilassa on noin kaksikymmentä erikokoista yritystä. Osassa yrityksistä toiminta 
jatkuu jo toisessa tai kolmannessa polvessa ja osa on uusia yrittäjiä. Suurimmat 
yritykset toimivat metallialalla,  kuten Reponen Oy, Palmu Oy, Kulmala-Tuote Oy, 
Kromatek Oy ja Konttimet Oy. Lisäksi on erilaisia palveluntarjoajia, kuten 
maatilamatkailu Tynin tila, jätehuoltoalan yritys Jätehuolto Kantomäki ja linja-autoyritys 
Bussi-Ketonen. Ruskilasta löytyy myös kampaaja, hunajantuottaja, puutarha-alan yritys, 
suunnistustarviketoimittaja, pienkonehuoltaja, autokorjaamo, autohajottamo, romuliike 
ja hirsirakentaja. 

Ruskilan koulu ja vanhainkoti Hyppinki työllistävät myös muita nakkilalaisia, samoin kuin 
edellä mainitut yritykset. Vanhainkodin asukasmäärä on tällä hetkellä noin 60 ja sen 
toimintaa kehitetään koko ajan. Ruskilan koulussa on vuosiluokat 1.-6. ja lapsia runsas 
50. Koulussa on kolme opettajaa. Iltapäiväkerho toimii omissa tiloissaan koulun 
asuntolaosassa  ja iltapäiväkerhon opettajana on lastentarhanopettaja.     

Ruskilan alueella toimii muutamia yhdistyksiä. Ruskilan kotiseutupiiri on toiminut 
aktiivisesti toistakymmentä vuotta ja tuottanut alueen historiasta kolme lehteä. 
Vanhainkodin yhteydessä toimii Hyppingin kannatusyhdistys, joka ylläpitää kahvilaa ja 
huolehtii asukkaiden virkistystoiminnasta. Ruskilan koulun tuki ry on vuosia edistänyt 
koulun ja kotien välistä yhteistyötä, kerännyt varoja hankintoihin ja retkiin sekä 
rakentanut koulun ulkoilualuetta.  Ruskilan kosken kalastuskunta huolehtii alueen 
virkistyskalastuksesta ja Nakkilan metsästysseura hoitaa Tervasmäen ampumarataa.  
Lisäksi 4H –kerho aloittelee uudelleen toimintaansa vuoden 2006 alussa ja seurakunnan 
perhekerho aloitti syksyllä 2005. 

Kyläanalyysi 

Kyläkokouksessa on yhdessä pohdittu kylän vahvuuksia ja heikkouksia sekä 
mahdollisuuksia ja uhkia. Keskustelu oli vilkasta ja mielenkiintoista, kun osallistujat 
toivat esille tietojaan ja kokemuksiaan. 

Ruskilan kylän vahvuudet 

Kylän ikärakenne on hyvä, koska kylässä asuu kaikenikäisiä ihmisiä – vauvasta vaariin.  
Asumuskanta on hyvä, asuinympäristö viihtyisä ja siisti. Kylän sijainti on hyvä: matka 
Poriin kestää viisitoista minuuttia. Paikallisen liikenneyrityksen ansiosta Ruskilasta myös 
linja-autoyhteydet sekä Nakkilan keskustaan että Poriin ovat paremmat kuin muilta 
kyliltä. 

Alueella on kaavoitettuja tontteja sekä omakotitalorakentamiseen että yrittämiseen.  
Säkkimäessä yksityisellä rakennusyrittäjällä on yli 30 omakotitalotonttia, joista 
yhdeksälle on jo rakennettu uusi talo.   

Ruskilan koulupiirin liikenneverkosto on hyvä. Aluetta halkovat Kokemäenjoki, valtatie 2,  
rautatie sekä paikallistie. Teiden kunto on melko hyvä. Pyörätie vie Nakkilan keskustaan 
asti ja se on varsinkin koululaisille turvallinen koulutie keskuskouluun ja lukioon. 
Katuvalot kattavat laajaa tieverkostoa. Sekä valtatie 2:n että rautatien risteyksissä on 
alikulut.    
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Ruskilassa luonto on lähellä ihmistä. Meillä on metsää ja peltoa. Metsissä on hyvät 
marja- ja sienimaastot. Kokemäenjoen ja sen sivujokien rannat ovat varsinkin keväällä 
kauniin kasvustonsa vuoksi suosittuja samoilukohteita.    

Liikuntamahdollisuudet alueella ovat monipuoliset. Tervasmäen valaistulla kolmen 
kilometrin liikuntareitillä patikoidaan sekä sauvakävellään lumettomana aikana ja talvella 
siellä on hiihtolatu. Tervasmäki on myös suosittua suunnistusaluetta. Ampumarata on 
laajassa käytössä. Kokemäenjoella on uimapaikka. Kokemäenjoki ja Ruskilan koski ovat 
virkistyskalastusaluetta. Koulun piha-alueelle on laadittu lähiliikuntapaikkasuunnitelma:  
Pihassa on pikkulasten leikkikenttä, jääkiekkokaukalo luisteluun ja jääkiekon peluuseen 
sekä koululaisten koululiikuntaan. Koko alue on kaikkien kyläläisten käytössä. 

Ruskilan kotiseutupiiri on toiminut kymmenisen vuotta ja kerännyt ansiokkaasti tietoa 
Ruskilan historiasta. Piiri on julkaissut kolme Tyvipään kylä –lehteä.  

Ruskilan koulu (www.nakkila.fi/koulut/Ruskilankoulu) on toiminnassa oleva kyläkoulu, 
jossa on ennusteiden mukaan ainakin noin 50 oppilasta seuraavien kuuden vuoden ajan. 
Koulurakennuksen kunto on hyvä. Koulun piha-alueesta on Ruskilan koulun tuki ry ja 
koulun opettajat luoneet lähiliikunta-aluesuunnitelman. Ruskilan koulun tuki ry:n 
(www.nakkila.fi/palvelut/Ruskilankoulu/Ruskilan koulun tuki ry) toiminta kohdistuu 
kouluun sekä sen oppilaiden, opettajien ja kotien yhteistyön ylläpitämiseen ja 
kehittämiseen.  

Ruskilan koulun laulu 
Se voi olla metsän keskellä tai ehkä pellon vierellä. 

Meren selkä sieltä siintää voi, puron laulu hiljaa ehkä soi. 
Se voi olla joukossa talojen, keskellä vilkkaiden kauppojen 

tai ihan ylväänä yksinään seisoa omalla mäellä. 
Sehän se on – kuitenkin! Koulu keskellä kylää! 

 
Meidän koulu suuri ja keltainen on jo yli viidenkymmenen. 

Koulu vierellä Hyppingin ja se onkin paikka sopivin. 
Koulu lasten, aikuisten yhteinen, tää paikka myyjäisten, kerhojen. 

Siellä saamme yhdessä iloa, valoa elämään. 
Sehän se on – kuitenkin! Koulu keskellä kylää! 

Vanhainkoti Hyppinki (www.nakkila.fi/vanhainkoti) on koulun oiva yhteistyökumppani, 
jonka toimintaa kehitetään jatkuvasti palvelemaan Nakkilan vanhustyön tarpeita. 
Vanhainkodin tukiyhdistys on ylläpitänyt vanhainkodilla sunnuntaikahvilaa jo 10 vuoden 
ajan.   

Koulu tarjoaa tiloja kokoontumisille.  Seurakunta aloitti syksyllä perhekerhon alle 
kouluikäisten perheille. Lapsille on tarjolla 4H -kerho ja karatekerho. 

Ruskilan kylän heikkoudet 

Alueelta puuttuu osaksi asemakaava. Kunnallistekniikan osalta viemäröinti vaatii 
toteutussuunnitelman. Pyörätieverkosto on vajaa: Pyörätiet valtatieltä Tervasmäkeen 
päin ja koululta Poriin päin ovat välttämättömät pyöräilijöiden turvallisuuden kannalta.   

Peruspalvelut ovat kaikki siirtyneet Nakkilan keskustaan. Elintarvikekioskille olisi 
kysyntää. Lasten hoitopaikkoja on kylän lapsimäärään nähden liian vähän.   

Kylältä puuttuu nuorison kokoontumistila. Kerhotoiminta on vähäistä, esimerkiksi 
ikäihmisille ei ole mitään harrastustoimintaa. Vain lapsille on 4H –kerho ja karatekerho 
koululla. Tervasmäen ladut ovat talvisin huonolla hoidolla.  Kaiken kaikkiaan latuverkosto 
on suppea. Olemassa olevan liikuntareitin varteen kaivataan levähtämis-,  retkeily- ja 
kuntoliikuntavälineitä. 
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Yhteydenpito kyläläisten kesken vähäistä – kaivataan yhteisöllisyyttä.  Koska kylään on 
muuttanut paljon uusia asukkaita myös muilta paikkakunnilta, läheskään kaikkia ei 
tunneta.  Kylän yhteinen toiminta pyörii tällä hetkellä koulun tapahtumien ympärillä ja 
näin ollen ne perheet, joiden lapsia ei ole koulussa, jäävät toiminnan ulkopuolelle. 
Aikuisten ja lasten/nuorten yhteinen puuha puuttuu.   

Ruskilan kylän mahdollisuudet 

Koulun säilyminen. Opettajien ja vanhempien yhteistyössä on aloitettu koulun 
toimintojen kehittämissuunnittelu. Esiopetuksen saaminen kouluun ja iltapäivähoidon/-
kerhon laajentaminen on kehittelyn alla. Koulun ja kodin yhteistyö on mahdollisuus kylän 
kehittämiselle. 

Lähiliikunta-alueen laajeneminen ja hahmottuminen uudeksi kokonaisuudeksi tuo kylän 
keskustaan uuttaa ilmettä. Kylän keskukseksi koetaan koulun ja vanhainkodin luoma 
kokonaisuus. 

Ikäihmisille kylällä on hyvät mahdollisuudet saada omaa toimintaa joko vanhainkodin 
toimintoina tai yhdistysten ja seurojen järjestämänä.   

Kyläsuunnitelman myötä kylän yhteishengen lisääminen nähdään toivottuna 
mahdollisuutena.  Kylän asukasmäärä on kuitenkin mukavan pieni, jotta kylän 
yhteisetkin tapahtumat ovat vielä kotoisia.    

Ruskilan kylän uhat 

Suurimmaksi uhaksi koetaan koulun menettäminen. Kunnassa on kuluvan vuoden aikana 
järjestelty äänestysalueita ja Ruskila menetti äänestyspaikan. Tämän menetyksen 
merkitystä pohdittiin kyläkokouksessa: se voi olla varsinkin vanhemmalle väestölle este 
äänestää. Toisaalta äänestyspäivät ovat olleet tietynlainen kohokohta, ”vuosittainen 
tapahtuma” kylällä. 

Kyläkyselyn satoa 

Toisessa kyläsuunnitelmakokouksessa päätettiin suorittaa Ruskilassa kyläkysely. 
Aktiiviset Karhukylät –hankkeesta saatiin kyläkyselymalli, jota muokattiin oman kylän 
tarpeita vastaavaksi. Kyselykaavakkeet monistettiin kunnantalolla ja ne jaettiin koteihin 
ja yrityksiin koulusta oppilaiden mukana sekä postilaatikoihin. Vastausaikaa annettiin 
kaksi viikkoa.  Vastaukset saattoi postittaa koululle, lähettää koululaisen mukana tai 
tuoda koulun läheisyyteen laitettuun ”mustaan kyläkyselylaatikkoon”. Kyselykaavakkeita 
jaettiin noin 250 kpl ja niitä palautettiin 30 kpl. Vastaukset ryhmiteltiin ja tulokset 
esitetään ohessa  kysymyskohtaisesti. Kirjoittamisesta vastasivat Toni Junnila ja Eija 
Tuliniemi. 

Seuraavat asiat ovat kotikylässämme hyvin 

Useimmat kyläkyselyyn vastanneet pitävät Ruskilaa viihtyisänä asuinalueena. Ruskilassa 
on rauhallinen ympäristö ja täällä on turvallista asua. Eräs vastaaja kuvaa aluetta 
kodinomaiseksi maalaisidylliksi. Hyvä asia kylän kannalta on uusien talojen rakentaminen 
ja lapsiperheitten muuttaminen Ruskilaan. 

Ruskilasta on hyvät liikenneyhteydet sekä Nakkilan keskustaan että Poriin. Monet 
vastaajat mainitsevat valaistut kevyenliikenteen väylät turvallisuuden kannalta tärkeiksi. 
Teiden kunnossapito koetaan riittäväksi. 

Sekä vanhainkoti Hyppingin että Ruskilan koulun olemassaolo on tärkeää. Kaikkein 
eniten huomioita oli juuri kouluun liittyen; koulun tilat ja laitteisto arvioidaan hyväksi. 
Koulun henkilökuntaa ja toimintaa arvostetaan. Ruskilan koulun tuki toimii aktiivisesti. 
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Tervasmäen kuntoilureitti ja ampumarata ovat tärkeitä kyläläisille. Koulun yhteydessä 
olevat jääkiekkokaukalo ja leikkikenttä mainitaan useissa vastauksissa. Syksyllä 2005 
toimintansa aloittanut seurakunnan perhekerho tuntuu tarpeelliselta. Samoin on mainittu 
seurakunnan vuosittain järjestämät kinkerit. 

Toivoisin seuraavien asioiden olevan paremmin 

Kylään toivotaan enemmän yhteistä toimintaa, esimerkiksi lasten harrastuksiin 
kuljettamista. Toinen vastauksista nouseva teema on Kokemäenjoen ranta-alueen 
hyväksikäyttö ja kehittäminen: ranta-alueen siistiminen ja kunnon uimaranta. 
Kalastusmahdollisuus kiinnostaa kyläläisiä ja mattojenpesupaikkaa toivotaan. 

Vastauksissa toivotaan harrastusmahdollisuuksia eri-ikäisille ihmisille. Omana ryhmänään 
mainitaan nuoret, jotka tarvitsevat kokoontumispaikan. Koulun yhteydessä olevan 
leikkipuiston ympärille toivotaan aitausta ja alueen valaistusta. 

Liikenneturvallisuuteen toivotaan parannusta. Useassa vastauksessa ollaan huolissaan 
kaahailusta, eli toivotaan autoilijoitten huomioivan nopeusrajoitukset. Ruskilantielle 
tarvitaan kevyeenliikenteen väylä. Joissain vastauksissa toivotaan, että tulevissa 
hankkeissa otettaisiin huomioon melusuojan rakentaminen valtatie 2:ta vastaan. 
Jätteenkeräyspisteen ympäristön siisteys koetaan ongelmaksi. 

Ruskilan koulun yhteyteen tulisi saada esikoulu. Eräissä vastauksissa toivotaan, ettei 
teollisuusalue laajenisi enempää. 

Millaisia palveluja kaipaisitte kylällemme? 

Suurimmassa osassa vastauksia toivotaan kylälle pientä kauppaa tai elintarvikekioskia. 
Eräässä vastauksessa on idea suoramyyntipisteestä, jossa olisi myytävänä juureksia, 
perunoita, leivonnaisia jne. 

Kaapeli-TV:n ulottuminen ruskilalaisten saataville. Myös Nakkilan seurakunnan toivotaan 
järjestävän toimintaa eri-ikäisille. 

Mitä harrastusmahdollisuuksia kylällämme tarvittaisiin eri-ikäisille asukkaille? 

Kyläkyselyn vastauksissa on huomioitu eri-ikäisten harrastustarpeita. Lähinnä kyse olisi 
yhdessä virkistäytymisestä ja liikunnasta. Eräässä vastauksessa toivotaan lähiliikunta-
aluesuunnitelman toteutumista. Tervasmäen liikuntareittiä kiitellään, mutta sinne 
toivotaan pienille hiihtäjille omaa, hieman lyhyempää latua. Samoin kaukalon viereen 
ehdotetaan vain luistelijoille tarkoitettua pientä luistelukenttää. Yhtenä ideana 
vastauksista nousi mahdollisuus vuokrata koulun salia henkilökohtaiseen käyttöön.   

Vanhemmalle väelle toivotaan jumppaa sekä päiväpiiriä ja kerhoja. Vanhuksille 
suunnattua, terveyskeskuksen järjestämänä neuvolatoimintaa ehdotetaan. Vanhemmalle 
väelle ehdotetaan soppapäivää kerran kuukaudessa ja yhteistä jouluohjelmaa kotona 
asuville, yksinäisille kyläläisille.  

Aikuisväestölle sopisi jumppa, sauvakävely ja kesäisin lentopallo. Myös paju- ja 
savityökursseja toivotaan.  

Myös lapsille toivotaan järjestettävän liikuntakoulua. Koululaisille ehdotetaan 
kokkikerhoa, elokuvakerhoa jne. Myös alle kouluikäisille olisi tarvetta kerhoilla ja 
esimerkiksi musiikkileikkikoulua ja pyhäkoulua toivotaan. Kyselyn mukaan nuoret 
tarvitsevat syksy- ja talviaikaan valvotun, viikoittaisen kokoontumismahdollisuuden, 
jossa voisi pelata erilaisia pelejä ja olla yhdessä. Nuoret voisivat itse sopia mitä lajeja 
milloinkin harrastetaan.  
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Millaista toimintaa toivoisitte kylätoimikunnan järjestävän kylässämme? 

Hyvin monissa vastauksissa mainitaan erilaiset yhteiset juhlat, joissa voisi tutustua 
muihin kyläläisiin: itsenäisyyspäiväjuhla, uudenvuoden vastaanotto, joulujuhla ja 
kesäjuhlia. Lisäksi kyläläiset kaipaavat yhteisiä tapahtumia. Tällaisia voisivat olla mm. 
kirpputorit, keväisin ja syksyisin perennanvaihtopäivät, yhteislauluillat ja luontoretket. 
Eräs vastaaja ehdottaa, että keväisin pidettäisiin kylän siivoustalkoot ja puhdistettaisiin 
ojanpientareet ja yhteiset alueet talven roskista.   

Joku toivoisi järjestettävän yhteisiä matkoja esimerkiksi teatteriin. Joitain kiinnostaisi 
tutustumiskäynnit kylällä toimiviin yrityksiin ja keskustelutilaisuudet valtuusryhmien 
johdolla. 

Ikäihmisille toivotaan tietokoneen käytön opetusta nimenomaan Ruskilan koululla. 
Tarvetta näyttäisi olevan myös kuljetuspalveluihin Nakkilan keskustaan. 

Keskeistä kyläkyselyn vastauksissa näyttäisi olevan tutustuminen kylän muihin 
asukkaisiin ja yhteinen toiminta. Vastauksissa on myös huomioitu se seikka, onko 
kyläläisillä aikaa ja halua kyseessä oleviin toimintoihin: ehdotetaan, että järjestettäisiin 
keskustelutuokioita ennen uusien toimintojen aloittamista. 

Ruskilan koulun esiopetus 

Kaiken kaikkiaan koulun säilyminen Ruskilassa on kyläkyselyn vastausten mukaan 
ensiarvoisen tärkeää. Esiopetuksen saaminen Ruskilan koululle olisi positiivista ja tukisi 
koulun tarpeellisuutta. Vastaajien mielestä koulun pitäisi ”pitää itsestään ääntä”.  Jos 
esikoulu järjestettäisiin omassa lähikoulussa, perheet voisivat valita sen vaihtoehdon 
ennen muita. Joku oli pohtinut vastauksessaan asiaa myös siltä kantilta, että jäisikö 
päiväkotiin silloin enemmän paikkoja 5–vuotiaille ja muille tarvitsijoille.  

Perusteluja esiopetuksen järjestämisestä Ruskilaan on vastauksissa runsaasti. Lapset 
saisivat käydä koulua omassa kylässä, eivätkä tarvitsisi kyyditystä muualle. Ruskilaan 
muuttaa vuosittain useita lapsiperheitä, joten tarve esikoulullekin on olemassa. Eräässä 
vastauksessa mainitaan, että esikoulu helpottaa lapsiperheiden muuttamista kylälle. 
Koululla on tilat esikoulua varten. Lapsi tutustuu jo esikoulussa ollessaan tulevaan 
kouluun, oppilaisiin ja opettajiin. Muutamissa vastauksissa kysytään, riittääkö Ruskilassa 
esikouluikäisiä lapsia. Toisaalta nähdään mahdollisuutena myös se, että muiden kylien 
lapsia voitaisiin tuoda esikouluun Ruskilaan. 

Vanhainkoti Hyppinki on osa kyläämme 

Vanhainkodin toiminnan tukeminen on kyläläisten mielestä tärkeää ja lähes kaikki 
kyläkyselyyn vastanneet ovat ottaneet kantaa myös tähän kysymykseen. Vastauksissa 
ehdotetaan, että vanhainkodilla pidettäisiin avoimienovien päiviä, jolloin voisi tehdä 
tuttavuutta asukkaiden ja henkilökunnan kanssa sekä tutustua toimintaan. Ehdotetaan 
myös, että kerran kuukaudessa kokoonnutaan vanhainkodille lukemaan ja 
seurustelemaan. Useissa vastauksissa osoitetaan halukkuutta vierailla vanhainkodilla.  

Vastauksissa annetaan kiitosta koululle, koska koululaiset vierailevat usein 
vanhainkodilla. Yhdessä vastauksessa ehdotetaan kummitoimintaa koululaisten/luokkien 
ja vanhainkodin asukkaitten välille. Kun vanhus tulisi näin tutuksi, häntä voisi käydä 
tapaamassa vapaa-ajallakin. 

Mitä muuta haluaisitte sanoa kyselyyn liittyen? 

Kyläkyselyyn vastanneet toivovat saavansa yhteenvedon vastauksista. Tietoa kylän 
tapahtumista pitäisi saada jokaiseen kotiin. Vastauksissa esitettiin toivomus siitä, että 
kylän tapahtumiin saataisiin mukaan myös muita kyläläisiä kuin vain koululaisten 
perheet. Kyläsuunnitelman teko ja kyläläisten aktivointi koetaan hyväksi asiaksi. 
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Tulevaisuuden visioita ja toimenpiteitä 

Kyläkyselyn analyysin valmistuttua kokoonnuttiin 8.11.2005 jälleen yhteen ja vastausten 
pohjalta suunniteltiin melko pienin järjestelyin toteutettavia toimenpiteitä sekä Ruskilan 
kylän tulevaisuuden visioita.   

1) Kokemäenjoen ranta-alueen kehittäminen: Selvitetään Ruskilan rannassa olevan 
uimapaikan sijainti sekä omistus- ja käyttöoikeudet. Kartoitetaan eri tahojen 
intressit rannan ja sen käytön suhteen. Ranta-alueen siistiminen ja 
kunnostaminen. Rantaan johtavan tien kunnon tarkastaminen, huomioiden 
vanhainkodin toive liikuntarajoitteisten henkilöiden pääsystä rantaan. Rantaan ja 
tien varteen toivotaan levähdyspaikkoja penkkeineen. Samoin rantalaavu koetaan 
tarpeelliseksi. Ranta-alueelle osoitetaan veneenlaskupaikka ja selvitetään 
mahdollisuus rakentaa kuivan maan mattojenpesupaikka. Ruskilankosken vapaa-
ajan kalastusmahdollisuuksien kehittäminen. Tämä kokonaisuus kuuluu samaan 
hankkeeseen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Kuva 2.  Jokakesäinen jokisoutu Ruskilan kohdalla. Kuvaaja Hannu Ranne 
 
 

2) Kyläkaupan, kioskin tai suoramyyntipisteen saaminen Ruskilaan mainittiin lähes 
kaikissa vastauksissa. Kyläkokous ideoi asiaa:  paikka, hoitaja/yrittäjä, luvat jne. 
Jos toive arvioidaan toteuttamiskelpoiseksi, haetaan hanketta. 

3) Ruskilan kyläläisten yhteiset juhlat: Aloitetaan kyläjuhlien järjestäminen ja vietto 
varovaisesti pienin askelin. Tiburtiuksen juhlan vietto (14.4.) viritetään henkiin ja 
kyläkokous valitsee järjestelytoimikunnan.  

4) Harrastusmahdollisuudet: Kyläkokous päättää vuosittaisista tapahtumista kuten 
perennanvaihtoviikot, kirpputorit, yhteislauluillat. Keväisin järjestetään kylän 
siivoustalkoot,  joissa puhdistetaan tienpientareet ja muut yhteiset alueet. Koulun 
kohdalla olevan postilaatikkorivistön ”suoristaminen”. Yhteistyötä tehdään 
Ruskilan koulun ja Nakkilan kunnan kunnossapito-osaston kanssa. Keväällä 2006 
järjestetään tutustumis- ja avoimienovien päivä Ruskilan alueella toimiviin 
yrityksiin.  Keskustelu- ja kyselytilaisuuksia, joissa on mukana kunnan 
luottamushenkilöitä ja viranhaltijoita, pyritään järjestämään.  

Harrastusmahdollisuuksista miesten piiri aloittaa toimintansa marraskuun 2005 
puolessa välissä ja vastaava naisten piiri aloittaa, kun löydetään yhdyshenkilö. 
Miesten piirille on osoitettu jo tehtäviäkin: ilmoitustaulujen rakentaminen ja 
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pystytys, yhteistyössä Nakkilan kunnan rakennusosaston kanssa. Halukkuutta 
vanhemman väen tietotekniikka- ja liikuntakerhoihin tunnustellaan.   

Syksyllä 2005 aloittanut Nakkilan seurakunnan perhekerho on osoittautunut 
tarpeelliseksi ja sai paljon kiitosta kyläkyselyyn vastanneilta. 

5) Ruskilan kyläyhdistyksen perustaminen, järjestäytyminen ja rekisteröinti: Vuoden 
2006 alussa kokoonnumme laatimaan kyläyhdistykselle säännöt ja organisaation. 
Kyläsuunnitelman julkistamistilaisuus ja lehdistöinfo tammikuussa 2006. 

Yhteenveto 

Ruskilan kyläsuunnitelman laatimisaikataulu todettiin jo heti alkuunsa tiukaksi, mutta 
kuitenkin se päätettiin laatia. Kyläsuunnitelma on prosessi, joka muotoutuu ja muuttuu 
koko ajan kylän ja sen tarpeiden mukaan. Kyläsuunnitelman tekeminen oli 
mielenkiintoista. Koolla oli eri-ikäisiä kyläläisiä, joilla oli omat tiedot ja näkökannat 
kylästä ja sen mahdollisuuksista. Kaiken kaikkiaan kyläsuunnitelma antaa Ruskilasta 
eloisan ja hyvän kuvan kyläläisten elinympäristönä. Ruskilan kyläsuunnitelma on valmis 
käyttöönotettavaksi. 
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